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روزنه خبر

جهان

آمریکا، بریتانیا 
و استرالیا پیمان امنیتی امضا کردند

همه در برابر چین
تصمیــم  � از  اروپــا  اتحادیــه  و  فرانســه 

رئیس جمهــوری آمریکا برای تشــکیل یک اتحاد 
امنیتی در منطقه هند و اقیانوســیه با کشــورهای 
بریتانیــا و اســترالیا بــرای مقابله با نفــوذ چین 
انتقــاد کردند. براســاس این معاهــده امنیتی که 
در نشست ســران سه کشور اعلام شــد آمریکا و 
بریتانیا فناوری و توانایی ساخت زیردریایی هایی با 
نیروی محرکه هســته ای را در اختیار استرالیا قرار 
می دهنــد. این معاهده جدید امنیتــی به قرارداد 
ده ها میلیارد دلاری فرانسه و استرالیا برای ساخت 

زیردریایی دیزلی برای این کشور پایان می دهد.
فرانســه هم که قرارداد ســاخت زیردریایی با 
استرالیا را از دســت داده با انتقاد از این معاهده، 
آن را «یکجانبه، بی رحمانه و غیرقابل پیش بینی» 
خوانده است. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه 
در واکنش این معاهده امنیتی را «خنجر از پشت» 
و رفتاری مانند دولت دونالد ترامپ توصیف کرده 

است.
او گفته است این تصمیم بی رحمانه، یکجانبه 
و غیرقابل پیش بینــی بســیار مرا به یــاد کارهایی 
 که ترامپ انجام می داد، می انــدازد و باید بدانید 
که مســئله تمام نشده اســت. با این حال، آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز پنجشــنبه با اشاره 
به معاهده امنیتی جدید گفت  فرانســه همچنان 
یک شــریک حیاتی برای ایالات متحده در منطقه 
اقیانوس هــای آرام و هند اســت. کاخ ســفید و 
آنتونــی بلینکن می گویند قبل از اعلام این تصمیم 
درباره تشــکیل این پیمان امنیتی به فرانسه اطلاع 
داده شــده بود. طبق این گــزارش، جوزپ بورل٬ 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز انتقاد 
وزیر خارجه فرانســه را تکرار کرد. او تصریح کرد: 
من تصور می کنم کــه چنین توافقی یک روز پیش 
تهیه نشده است. زمان خاصی (برای دستیابی به 
چنین توافقی) طول می کشــد و با وجود آن با ما 

مشــورت نشد و این ما را بار دیگر ملزم می کند که 
خودمختاری استراتژیک اروپا را در دستور کار قرار 
دهیــم. همچنین ژائو لیجیان، ســخنگوی وزارت 
خارجــه چین، در واکنش به ایــن معاهده امنیتی 
گفت، این ســه کشــور به «صلح و ثبــات منطقه 
به شــدت لطمه می زنند، مســابقه تســلیحاتی را 
تشــدید می کنند و به تلاش های بین المللی عدم 
اشاعه تســلیحات هسته ای آسیب وارد می کنند». 
او افــزود، چیــن همیشــه معتقد اســت که هر 
مکانیســم منطقه ای باید با روند صلح و توســعه 
زمان مطابقت داشته باشد و به افزایش اعتماد و 
همکاری متقابــل کمک کند. نباید به منافع طرف 
ســوم را هدف قرار دهد یــا تضعیف کند. بوریس 
جانسون، نخســت وزیر بریتانیا گفته بود  هدف این 
معاهــده خصمانه نیســت و هزینه نســل بعدی 
زیردریایی های هسته ای بریتانیا را کاهش می دهد. 
او تأکید کرد که با این معاهده جدید امنیتی انتظار 
می رود همکاری هــا در حوزه های سیســتم های 
دفاعی پیشــرفته از جملــه در زمینه ســایبری و 

هوش مصنوعی توسعه یابد.
رهبــران آمریــکا، بریتانیا و اســترالیا هم گفته 
بودنــد کــه اســترالیا بــرای محافظــت در برابر 
تهدیدهای آینده به تســلیحات هســته ای مسلح 
نخواهد شد  بلکه از سیستم های محرکه هسته ای 

برای شناورها استفاده خواهد کرد.

«تماس مخفیانه» رئیس ارتش آمریکا با چین
تکذیب ترامپ، تأیید بایدن

بــه دنبال انتشــار کتاب جدیدی کــه در آن به  �
تماس ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح آمریکا با همتای چینــی خود، در روزهای 
ترامپ اشــاره  ریاســت جمهوری دونالد  پایانــی 
شــده اســت، جو بایدن، رئیس جمهــوری ایالات 
متحــده تأکید کرد که بــه وفاداری ژنــرال میلی 
اطمینان کامل دارد. به گزارش رویترز، کتاب جدید 
بــاب وودوارد و رابرت کاســتا به نــام «مخاطره» 
قرار اســت هفته جــاری در آمریکا توزیع شــود. 
نویسندگان این کتاب می گویند مستندات این کتاب 

براساس مصاحبه با ۲۰۰ منبع مطلع است.
در این کتاب آمده است، ژنرال میلی نگران بود 
که در صورت شکست دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در ســال ۲۰۲۰، او برای 
باقی مانــدن در قدرت علیه چین دســت به اقدام 
نظامــی بزند. به همین خاطر ژنــرال میلی در ۳۰ 
اکتبر، یعنی چهار روز پیــش از برگزاری انتخابات 
و هشــتم ژانویه و همچنین دو روز پس از حمله 
طرفــداران دونالد ترامپ به ســاختمان کنگره با 

همتای چینی خود تماس گرفته است.
نویســندگان این کتــاب اضافه کردنــد ژنرال 
مــارک میلی بــه همتای چینی خود گفته اســت 
که آمریــکا قصد حمله بــه چین را نــدارد و اگر 
قرار باشــد حمله ای در کار باشد، او زودتر چین را 
از ایــن موضوع مطلع خواهد کــرد. این در حالی 
اســت که دفتر رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
آمریکا در واکنش به این گزارش گفته است  ژنرال 
مارک میلی در هماهنگی بــا وزارت دفاع و دیگر 
نهادهای کشور با همتای چینی خود تماس گرفته 
اســت. ژنرال مارک میلی در ســال ۲۰۱۸ با حکم 
دونالــد ترامپ در جایگاه رئیس ســتاد مشــترک 
ارتش آمریکا قرار گرفت. جو بایدن نیز پس از آغاز 
دوره ریاســت جمهوری اش در ژانویه ۲۰۲۱، میلی 
را در جایگاهش ابقا کرد. رویترز می گوید  انتشــار 
بخش هایــی از این کتــاب در رســانه های آمریکا 
باعث نگرانی شــده اســت که ارتش از دستورات 
غیرنظامیان سرباز می زند و این اقدام خلاف قانون 
اساسی آمریکا است. جو بایدن چهارشنبه گذشته 
ضمن دفاع از رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح 
آمریکا گفت: بــه وفاداری ژنــرال میلی اطمینان 
کامل دارم. ســرهنگ دیو باتلر، ســخنگوی رئیس 
ستاد کل نیروهای مســلح آمریکا هم گفته است 
کــه تماس های ژنــرال میلی با مقامــات چینی و 
دیگــران در ماه هــای اکتبــر و ژانویه در راســتای 
مســئولیت او برای «حفظ ثبات استراتژیک» بود. 
سرهنگ دیو باتلر در بیانیه ای تصریح کرده است: 
همه تماس های رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
بــا همتایانــش، از جمله افرادی کــه در گزارش 
آمده است، با هماهنگی و ارتباط با وزارت دفاع و 
ســایر نهادها  انجام می شود. این سخنگوی رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح آمریکا تأکید کرده است  
ژنرال میلی همچنان براســاس اختیارات خود در 
چارچــوب کنترل غیرنظامیان بر ارتش و ســوگند 
قانون اساســی که یاد کرده، به فعالیت های خود 
ادامــه می دهــد. او با این حال محتــوای گزارش 
کتاب «خطر» را به طور مســتقیم رد نکرده است. 
در کتاب مخاطره همچنین عنوان شــده که ژنرال 
مارک میلی در حول وحوش حمله به ســاختمان 
کنگــره آمریکا با شــماری از ســران نظامی دیگر 
کشــورها ازجملــه روســیه و بریتانیا و پاکســتان 
تماس های مشابهی داشته است. همچنین عنوان 
شده که فرمانده ستاد مشترک ارتش چنان نگران 
تصمیمــات ناگهانی رئیس جمهــوری وقت بوده 
کــه خواســتار به تعویق افتادن تمامــی تمرینات 
نظامــی و رزمایش هــای آمریــکا در محــدوده 
اقیانوس آرام شــده است. از ســوی دیگر دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین ایالات متحده در 
واکنش به اظهارات اخیر مارک میلی او را «ابله» 
خواند و خواســتار «اقدامات قانونی» علیه او شد. 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا گفــت: «اگر ثابت 
شود که میلی پشت سر رئیس جمهورش با همتای 
چینی  خود مراوده داشــته و به چینی ها گفته که 
خبــر حمله ای را به آنها می دهد، به گمانم باید به 
جرم خیانت دادگاهی شود». به  نوشته رسانه های 
آمریکا، کتاب اخیــر همچنین جزئیات تازه ای را از 
تــلاش ترامپ برای باقی مانــدن در قدرت پس از 

شکست در برابر بایدن به نمایش می گذارد.
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با برگزاری انتخابات دومای روسیه، رئیس جمهوری 
این کشــور نمی تواند نســبت بــه نتیجه ایــن انتخابات 
آسوده خاطر باشد. محبوبیت حزب حاکم «روسیه متحد» 
در ســال های اخیر روندی نزولی داشته و حفظ اکثریت 
دوسوم کرســی ها برای ولادیمیر پوتین و وفادارانش به 
طرز شگفت انگیزی مانند دوره های گذشته تضمین شده 
نیست. اما واکنش پوتین به این مخمصه هم نگران کننده 
است؛ او تأثیرگذارترین دشمنان سیاسی و منتقدان خود را 
«عوامل خارجی» می نامد. نزدیک به یک دهه است که 
پوتین از قانون «عوامل خارجی» روسیه استفاده می کند 
و اکنون آن را گســترش داده است. اصلاحات مربوط به 
این قانون جنجالی در آخرین روزهای سال ۲۰۲۰ تصویب 
شد و به حکومت روســیه اجازه می دهد تا هر سازمانی 
که بودجــه خارجی دریافت می کند یا هــر فردی که از 
پوتین انتقاد می کند، به را حتی در رســانه های اجتماعی 
تحت فشــار قرار دهــد. در حال حاضر، ایــن قانون برای 
آزار و ارعاب فعالان ضد کرملین و دموکراســی خواهان 
روسی مورد اســتفاده قرار می گیرد و اکثر آنها را مجبور 
به ســکوت یا فرار از کشورشان کرده است. در این میان، 
افرادی که براساس این قانون، «عامل خارجی» محسوب 
می شــوند، باید هر شــش ماه یک بار فعالیت خود را به 
وزارت دادگســتری روســیه گزارش دهنــد و در غیر این 
صورت به پنج سال زندان محکوم می شوند. این تازه ترین 
اقــدام ســرکوبگرانه و ضد دموکراتیک اســت که پوتین 
برای محافظت از رژیم خود وضع کرده اســت. در اوایل 
قرن حاضر، هنگامی که پوتین بــرای اولین بار به عنوان 
رئیس جمهور روســیه انتخاب شد، حملات سیستمیک 
را علیه رســانه های تحت کنترل الیگارشی حاکم بر این 
کشــور آغاز کرد. این امر ابتدا منجر به خودسانسوری و 
در نهایت کنترل کامل دولت بر رســانه ها شد. «ولادیمیر 
گوسینسکی» ســرمایه دار رســانه ای یکی از افرادی بود 
که قربانی این ســرکوب شد و بعد از فرار از کشور، سهام 
خود را در شــرکت رســانه ای Media Most، که شامل 
کانــال تلویزیونــی ملی NTV می شــد، بــه «گازپروم-
مدیــا» فروخت. قراردادن رســانه ها در کنترل شــرکت 
گازپروم -هلدینگ رســانه ای فرعــی گازپروم، بزرگ ترین 
شــرکت دولتی حوزه انرژی در روســیه- ســاده ترین راه 
برای خاموش کردن صدای شــبکه های مستقل و منتقد 
حکومت روسیه بود. «بوریس برزوفسکی» الیگارشی که 
صاحب بزرگ ترین شبکه تلویزیونی ملی روسیه بود هم 
سرنوشتی مشابه گوسینسکی داشت. در آن زمان، تعداد 
بســیار کمی از مردم فهمیدند که این سرکوب مقدمه ای 
اســت بر روند چنددهه ای تثبیت قدرت ولادیمیر پوتین. 
آن زمان کاخ کرملین هنوز کمی به شــهرت بین المللی 
روســیه اهمیت می داد. سیستم سیاســی تحت فرمان 
پوتین، خــود را به عنوان «دموکراســی مدیریت شــده» 
توصیف می کرد و حداقل ســعی می کرد چنین ویترینی 

برای دیگر کشورها باشد.
کاهش محبوبیت

اما با گذشــت ۲۱ ســال از آغاز دوران پوتینیسم و با 
تکــرار وعده های پوچ و بی پایان که «روســیه روز به روز 
بر جهان مســلط تر خواهد شــد»، خســتگی در میان 
روس ها نسبت به حکومت پوتین در حال افزایش است. 
مدیریت ضعیف بحران کرونا که باعث شــده روســیه 
یکی از بالاترین نرخ های مرگ و میر در جهان را داشــته 
باشــد، مشــکلات گســترده اقتصادی و عدم موفقیت 
در اجــرای اصلاحات، محبوبیت پوتیــن را بیش از هر 

زمان کاهش داده اســت. بر اســاس نتایج نظرسنجی 
منتشرشــده در ماه مارس ۲۰۲۱، حزب روسیه متحد از 
حمایــت تنها ۲۷ درصد برخوردار اســت که پایین ترین 
میزان در هشــت سال اخیر به شــمار می آید. در مسکو 
پایتخت روســیه عدم محبوبیت این حزب بیشتر است 
و تنهــا ۱۵ درصد از آن حمایت کرده انــد. با ایجاد یک 
رژیم تحت فرمان یک شخص، در حال حاضر فقط پوتین 
اســت که می تواند تعیین کند برای گسترش و حفاظت 
از این حکومت تــا کجا می خواهد پیش برود. تغییرات 
اخیر در قانون اساســی به رئیس جمهور روسیه اجازه 
می دهد تا ســال ۲۰۳۶ قدرت خــود را حفظ کند و این 
نشــان می دهد او که از ماه های پایانی قرن بیســتم بر 
صندلی قدرت تکیه زده، قصد ندارد به زودی بازنشسته 
شــود. اما نســل جدید نگاه مثبتی به پوتیــن ندارند و 
براساس نظرسنجی انجام شــده مرکز لوادا، ۵۷ درصد 
روس های ۱۸ تا ۲۴ ســاله نمی خواهنــد پوتین پس از 
پایان این دوره ریاســت جمهوری اش در سال ۲۰۲۴ در 

قدرت باقی بماند. در حال حاضر این توهم وجود ندارد 
که مخالفان واقعی پوتین - که حتی از فرصت شرکت 
در انتخابات محروم هســتند - بتواننــد رژیم فعلی را 
به طــور دموکراتیک تغییر دهند. اما بــرای اولین بار در 
تاریخ اخیر روســیه، این کشــور دارای یک شــخصیت 
مقبول و مورد حمایت اســت که اکنــون دوران زندان 
خود را سپری می کند: الکســی ناوالنی سرشناس ترین 
مخالف پوتین به نحوی، هم توانسته است مخالفان را 
در اطــراف خود گرد آورد و هم فعالان جوان را در برابر 
رئیس جمهور اقتدارگرای روسیه قرار دهد. با این حال و 
بــا وجود کاهش محبوبیت پوتیــن، او و حزبش باز هم 
می توانند در انتخابات پیروز شــوند اما مشروعیت خود 

را ازدست رفته می بینند.
محدودیت های جدید

در ایــن میان نگرانــی دیگری هم وجــود دارد. هر 
اندازه ناوالنــی، جدی تر از قبل علیه پوتین موضع گیری 
می کنــد، ترس کرملیــن از یک «انقــلاب رنگی» جدید 

بیشتر می شــود. انقلاب گل رز در گرجستان (۲۰۰۳) و 
انقلاب نارنجی در اوکرایــن (۲۰۰۴ تا ۲۰۰۵) موج های 
اولیه نگرانی در مورد نفوذ خارجی را در روســیه تحت 
حاکمیت پوتین برانگیخــت. در آن زمان، کرملین آغاز 
به ایجاد رعب و وحشــت در سازمان های غیردولتی در 
روســیه کرد تا مانع از تضعیف رژیم پوتین شود. اما به 
مرور زمان اوضاع بدتر شد. در اواخر سال ۲۰۱۱، هنگامی 
که پوتین به طور رســمی به ریاست جمهوری بازگشت 
- او همیشــه در قدرت بود، حتــی زمانی که دیمیتری 
مــدودف بــرای یــک دوره چهارســاله رئیس جمهور 
شــد- «اعتراضات بولوتنایا» آغاز شــد. کرملین هم در 
ســال های گذشــته بزرگ ترین تجمع های تاریخ مدرن 
روســیه را تلاشی از ســوی غرب برای مداخله در امور 
داخلی روســیه توصیف کــرده و آن را ســرکوب کرده 
اســت. پوتین کمتر از ســه ماه پس از بازگشت خود به 
جایگاه ریاســت جمهوری، یک قانــون بحث برانگیز را 
امضا کرد که بر اساس آن سازمان های غیردولتی که از 
خارج از کشــور بودجه دریافت می کردند، باید به عنوان 
«عوامــل خارجی» ثبت شــوند. با گذشــت حدود یک 
دهه، اســتراتژی هوشمند ناوالنی - که شامل رأی دادن 
به هرکدام از سیاســت مدارانی می شــود که می توانند 
نامزدهای حزب پوتین را شکســت دهنــد - کرملین را 
ناچــار کرد تا قانون «عوامل خارجی» را توســعه دهد. 
در ماه ژوئن ۲۰۲۱ و پس از بازداشــت جنجالی ناوالنی، 
دولت روســیه بنیاد ضد فســاد ناوالنی و شــبکه های 
منطقــه ای آن را «افراطــی» خواند و فعالیــت آنها را 
ممنوع کرد. این برچســب «افراط گرایی» باعث شده تا 
نامزدهای مورد حمایت ناوالنی و وابســتگانش اجازه 
شــرکت در انتخابات را نداشــته باشــند. به گفته گروه 
نظارت مستقل «گولوس» که به عنوان «عامل خارجی» 
ثبت شده، براساس مفاد جدید قانون «عوامل خارجی» 
حداقل ۹ میلیون روس اجازه نامزدشــدن در انتخابات 
را ندارند. در کنــار محرومیت مخالفان پوتین از حقوق 
خود، یکی از اهداف اصلی کرملین برای گسترش مفاد 
قانون «عوامل خارجــی»، محدودکردن روزنامه نگاری 
تحقیقی است. در ماه های گذشته نزدیکان ناوالنی پس 
از زندانی شــدنش تعدادی ویدئو منتشر کرده بودند که 
فساد گسترده پوتین و حلقه نزدیکانش را افشا می کرد. 
یکی از این ویدئوها، عمارتی بزرگ و مجلل در ســاحل 
دریای ســیاه را به تصویر می کشــد که گفته می شــود 
رشــوه ۱٫۳۷ میلیارد دلاری به پوتین اســت. این ویدئو 
در یــک روز حدود ۲۰ میلیون بار دیده شــد. پس از آن، 
محدودیت های حکومت روســیه علیه رسانه ها بیشتر 
شــد. نشــریه تحقیقاتی «پروکت» پس از آنکه دولت 
روســیه در ماه جولای آن را «سازمان نامطلوب» اعلام 
کرد، مجبور به تعلیق فعالیت های خود شد. به همین 
ترتیب، ســایت های خبــری مورد پشــتیبانی میخائیل 
خودورکوفســکی، الیگارش تبعیــدی روس هم اخیرا 
فعالیــت خود را به دلیل خطرهــا و تهدیدهای مداوم 
علیه امنیت کارکنان خود فعالیت خود را متوقف کردند.
کرملیــن با هدف قــراردادن رســانه های کوچک تر 
در کنار رســانه های مهم و تأثیرگذار، امیدوار اســت از 
اعتراضات گســترده به ســبک بلاروس جلوگیری کند. 
اما با بســتن دریچه ایمنی لازم - حتــی با وجود ادامه 
فشارهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی - این استراتژی 
پوتین می تواند نتیجه معکوس داشــته باشــد و باعث 

آسیب پذیرترشدن حکومتش شود.

حتــی پیــش از آنکــه جــو بایــدن در انتخابــات 
ریاســت جمهوری ایــالات  متحــده، دونالــد ترامپ، 
رقیب انتخاباتی اش و دوســت قســم خورده عربستان 
را شکســت دهد، گفته می شــد که بــا ورود این نامزد 
دموکرات به کاخ  ســفید، کاخ پادشاهی عربستان باید 
متحد جدیدی را برای خود دســت و پا کند. بسیاری بر 
این باور بودند  عربســتان که در دوران ترامپ و با کمک 
او توانســته بود خود را از باتلاق نقض حقوق  بشــر به 
ویژه پس از کشته شدن جمال خاشقجی،  روزنامه نگار 
واشنگتن پســت برهانــد، در دولــت بایــدن روزهای 
دشــواری را ســپری خواهد 
کرد. اتفاقاتی که در روزهای 
نخســت ریاســت جمهوری 
بایدن روی داد نیز تأییدی بر 
تمامی این گمانه زنی ها بود؛ 
چراکه بایدن پس از ورود به 
کاخ  ســفید در ژانویــه ۲۰۲۱ 
قراردادهای  تعلیق  دســتور 
نظامی با پادشاهی سعودی 

را صادر کرد؛ عدم تماس او با ملک ســلمان،  پادشــاه 
عربســتان هــم گواه دیگری بــر این سیاســت بود. در 
روزهای اخیر گزارش ها درباره برچیده شدن سیستم های 
دفاع موشکی آمریکا در عربستان و همچنین لغو سفر 
هفته گذشــته وزیر دفاع آمریکا به این کشــور به دلیل 
عدم مواجهه با محمد بن ســلمان، ولیعهد ســعودی 
نیز تأییدی بود بر اینکه عربســتان دیگــر نمی تواند بر 
حمایت تمام قد واشــنگتن حســاب باز کند. اما به نظر 
می رســد که منافع اقتصادی و تجهیز ریاض، از تمامی 
ژســت های حقوق بشــری مهم تر اســت، حتی برای 
بایدن لیبــرال. آن طور که وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) 
می گوید، وزارت خارجه این کشــور موافقت خود را با 
قرارداد ۵۰۰ میلیون دلاری برای ارائه خدمات پشتیبانی 
نــاوگان هلیکوپترهای نظامی عربســتان اعلام کرده و 

این توافق برای بررســی به کنگره ارسال شده است. بر 
اســاس این قرارداد که ادامه توافق نامه قبلی است و 
اولین طرح کمک نظامی واشــنگتن به ریاض از زمان 
روی کارآمدن دولت بایدن اســت، ایالات  متحده علاوه 
بر فروش تجهیزات، ۳۵۰ تکنیســین و دو مقام دولتی 
را برای دو سال در اختیار ارتش عربستان قرار می دهد. 
خدمات پشــتیبانی، تعمیــر و نگهــداری بالگردهای 
تهاجمــی آپاچی، بلک هــاوک و نــاوگان حمل ونقل 
شــینوک اهداف این توافق هســتند؛ هرچند این توافق 
نســبت به قــرارداد ۱۱۰میلیــارددلاری دوران ترامپ، 
بسیار ناچیز اســت. وزارت خارجه آمریکا می گوید  این 
قرارداد فروش به ارتقــای امنیت متحد ایالات متحده 
که نیروی مهمی برای ثبات سیاســی و رشد اقتصادی 
در خاورمیانــه اســت، کمــک خواهد کرد. عربســتان 

برای دهه هاســت که بیشــترین نیروهای آمریکایی در 
خلیج فارس را در خود جا داده اســت. در این کشــور 
امکانات نظامی مختلفی متعلــق به نیروهای آمریکا 
در مناطــق دمام، هفوف، خبر، تبوک، ینبع، پایگاه ملک 
عبدالعزیز در ظهران، پایگاه دریایی ملک فهد در جده، 
پایگاه هوایی ملک خالــد در ابها، پایگاه نظامی ریاض 
و الطائف مستقر هســتند. پایگاه هوایی الأمیر سلطان 
در جنــوب ریــاض، مهم ترین پایــگاه نیروهای نظامی 
آمریکا در عربســتان اســت که در آن بیش از پنج هزار 
نظامی آمریکایی حضور دارند. بسیاری از تحلیلگران بر 
این باورند نحوه اقدام دولت بایدن در خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانســتان، پیام های منفی را به متحدان 
واشــنگتن در منطقه ارسال کرده اســت اما در آن سو، 
مقامات ارشــد آمریکا راهی منطقه و اروپا شدند تا به 
متحدان درباره ادامه اتحاد و مشارکت اطمینان دهند 
و توافق بر ســر چنین قراردادی هم نشانه آن است که 
بایدن نه می خواهد پادشاه سعودی را از خود برنجاند 
و نه در اندیشه آن است که شرایط جدی در خاورمیانه 

باعث هراس متحدان اروپایی  اش شود.

در اولین توافق دفاعی، بایدن تجهیزات نظامی به عربستان می فروشد
توافق چندمیلیون دلارى واشنگتن با ریاض

درحالی کــه ولادیمیــر پوتیــن روز پنجشــنبه از 
شــهروندان روســیه خواست با شــرکت در انتخابات 
پارلمانی، میهن دوســتی خود را بــه نمایش بگذارند، 
پارلمــان اروپا با تصویب یک قطع نامه از اتحادیه اروپا 
خواســت برای عدم پذیرش نتیجه ایــن انتخابات، در 
صورت نقــض فاحش معیارهــای بین المللی، آماده 
باشــد. آندریوس کوبیلیوس، گزارشگر این قطع نامه از 
کمیســیون روابط خارجی پارلمان اروپا به نمایندگان 
گفت: «امروز شکلی از تضاد آشتی ناپذیر میان روسیه 
غیردموکراتیــک و اروپا وجود دارد. روســیه ولادیمیر 
پوتین در حال تبدیل شدن به بزرگ ترین چالش امنیتی 
و ژئوپولیتیک بــرای اروپاســت؛ به همین دلیل ما باید 
یک رویکرد روشــن برای کمک به تغییر روسیه داشته 
باشــیم. فکر می کنــم تاریخ به ما آموخته اســت که 
روسیه هم یک کشور اروپایی است و مردمان این کشور 
می توانند کاری کنند که روســیه هم یک دموکراســی 
شــود». انتخابات پارلمانی روســیه در حالــی برگزار 
می شــود که مخالفان جدی ولادیمیر پوتین و در رأس 
آنها الکسی ناوالنی و هم قطارانش امکان کاندیداشدن 
در این رقابت سیاســی را ندارنــد. ناوالنی ماه ژانویه و 

در زمان بازگشت به مسکو، در فرودگاه بازداشت شد. 
او در پی مســمومیت بــرای درمان بــه آلمان منتقل 
شــده بود. ناوالنی، کاخ کرملیــن را متهم اصلی این 
مسمومیت می داند. ناوالنی در سالروز مسموم شدنش 
خواســتار مبارزه غرب با فساد و تحریم نزدیکان پوتین 
شد. او به دلیل بی احترامی به یک کهنه سرباز در سال 
گذشته به حبس محکوم شد و به علاوه محکومیتش 
در یک حکــم تعلیقی قدیمی، اجرا و به زندان منتقل 
شــد. اتحادیه اروپا و ایالات متحــده آمریکا از دولت 
روســیه خواســته اند برای رفع این اتهــام، تحقیقات 
شفاف انجام دهد. این در حالی است که مسکو مکررا 
درباره دخالت کشورهای غربی در انتخابات پارلمانی 
ابراز نگرانی کرده است. وزارت خارجه روسیه گفته به 
هرگونه دخالت «غیرقابل قبــول» در امور داخلی این 
کشــور «پاســخ قوی» خواهد داد. انتخابات پارلمانی 
روســیه از روز گذشته آغاز شده اســت و تا فردا ادامه 
دارد. حــدود ۱۰۸ میلیــون نفر واجد شــرکت در این 
انتخابات هستند و شــهروندان روس با رأی خود ۴۵۰ 
عضو مجلس نمایندگان (دوما) را برمی گزینند. نتیجه 

این انتخابات یکشنبه شب اعلام می شود.

انتخاباتی بدون مخالفان جدی

قانون «عوامل خارجی» شمشیر دولبه پوتین برای سرکوب منتقدان

مشروعیت ازدست رفته تزار

برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ مشکی متالیک مدل 
 ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۷۴۸ ج ۳۵ 
 و شماره موتور ۱۳۵۸۸۰۰۰۰۹۲ و شماره شاسی

 NAAP23FG89J153950 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰,املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه سنگسرا  پلاک ۵اصلی بخش ۳ قشلاقی

۳۴۵فرعی آقا/ خانم معصومه پور رجب بوساری  فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین به مســاحت ۳۱۲/۱۷ مربع خریداری بدون واســطه با واسطه از مصطفی 
اشتیا نی  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی اکثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومــی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامــه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدوده واحد ثبتی آگهــی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.م الف ۱۱۹۲۳۹۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۷/۱۰
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شماره مجوز: ۱۴۰۰-۳۶۱۱
 شــرکت پالایــش نفــت امــام خمینــي (ره) در نظــردارد مزایــده عمومــی (فــروش گوگــرد ضایعاتــي  بــه مقــدار ۱،۵۰۰،۰۰۰ کیلوگــرم) بــه شــماره ۱۰۰۰۰۹۲۴۴۷۰۰۰۰۰۵ 
(شماره در خواست  MA-۰۰۰۱-PA) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال دعوت نامه جهت سایر 
مراحل مزایده، از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت(ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلي، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ مي باشد. 

۱۱۸۸۵۶۱ شناسه آگهی 

PA-0001-MA

مهلت ارائه پیشنهاد:  ازتاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ تا تارخ۱۴۰۰/۰۷/۲۰                   زمان بازدید:  از ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱    
 زمان بازگشایي:  تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۰          

 زمان اعلام برنده:  تاریخ۱۴۰۰/۰۷/۲۰               مهلت دریافت اسنادمزایده: تا تاریخ۱۴۰۰/۰۷/۰۸
 اطلاعــات تمــاس دســتگاه مزایــده  گــزار: آدرس : اراک، کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد، ســه راهی شــازند، شــرکت پالایش نفــت امام خمینــی (ره) شــازند، اداره تــدارکات و امور کالا.

 تلفن: ۰۸۶-۳۳۴۹۲۸۴۴
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :  مرکز تماس : ۰۲۱-۱۴۵۶ 

آگهى دعوت مجامع عمومى عادى به طور فوق العاده و فوق العاده انجمن صنفى کارفرمایى 
سى ان جى کشور

در  اجراى مفاد اساسنامه و پیرو درخواست بیش از یک سوم اعضا انجمن صنفى از کلیه 
اعضاى محترم  دعوت مى شود تا در جلسه مجامع فوق العاده و عادى به طور فوق العاده 

که راس ساعت14روز سه شنبه تاریخ1400/07/20به صورت آنلاین برگزار مى گردد 
حضور به هم رسانند. 

ضمنا شیوه برگزارى مجمع آنلاین در سایت انجمن اطلاع رسانى خواهد شد.
دستور جلسه مجمع عمومى فوق العاده

- اصلاح اساسنامه و درج نحوه برگزارى مجامع عمومى به صورت مجازى
دستور جلسه مجمع عمومى عادى

-انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیئت مدیره و بازرسان و هیات داورى  
-رسیدگى و تصمیم گیرى در مورد گزارش مالى و بودجه عادى سالانه انجمن صنفى

                                                محسن جوهرى    نماینده دست کم یک سوم اعضاء


